
ひまわり便り
新年号

新年あけましておめでとうございます
昨年も一昨年に続き新型コロナウィルスの流行が収まらず、

感染対策など日常と異なる対応が必要となりました。
ひまわり港南台では昨年、新型コロナウィルスの感染者がご利用者、
職員の中から一人も出ることがなく、穏やかに新しい年を迎える
ことができ、厚くお礼申し上げます。
新型コロナウィルスの3回目の予防接種がいよいよ始まります。
明るい兆しもありますが、横浜市内でもブレイクスルー感染により介護施設でクラスター
が発生しており、また、昨年の12月頃より新型コロナウィルスの変異株であるオミクロン
株が世界的にも急速に広がり始め、日本国内でも市中感染が報告されるなど、未だ感染の
リスクは消えておりません。
ご利用者、ご家族の皆様には面会等、感染対策により多大なご不便とご不自由をお掛けし
ておりますが、引き続き、職員一同感染対策に努めて参りますので、これからもご協力の
ほど、よろしくお願い申し上げます。
この新しい年が皆様にとって素晴らしい一年となりますように心よりお祈り申し上げます。

施設長 髙田 修嗣

御 祝 い 膳

朝5：30から、御祝い膳用の煮物など準備を
始め8：00頃より職員休憩室にお重を並べて、
盛り付け作業を行いました。
人数分のお重が並んでいる様子は圧巻でした。
ご入居者の皆さんも喜んで召し上がっていました。

ひまわり 港南台
職員紹介

今回は、「相談員」
を紹介いたします。
ひまわり 港南台
では、入居とショー
トステイと合わせ
て5人の相談員が
勤務しております。

ご入居者とご家族と施設の架け橋をしています。
困った事や分からない事は、遠慮なくご相談く
ださい。
写真上段左から 芳賀（3階）・深野（短期入所）・澤田（２階）・依田

写真下段左から 上石（4階）・石川（生活支援部長）

ひまわり クラブ

12月に行った
「書道」「お花」
皆さんの作品を、
ひまわりカフェと
窓越面会スペー
スに展示いたし
ました。素敵なお花と書がお正月を華やか

にしてくれました。

面 会 の ご 案 内

ひまわり 港南台では、1１月より対面式の面会（写真）を
一部実施しております。ワクチン接種済証の提示や人数制限
などございますが、窓越しではなく直接 会えるスペースと
なっております。
今後、感染状況により面会方法が変更される場合があります。
毎月お送りしている請求書・領収書等のお手紙の中に変更事項を
お知らせいたしますので必ずお読みになってください。
＊毎月1日9：00～ 3か月後の予約を電話にて受け付けております。

ひまわり保育園に
サンタがやってきた

保育園の良い子の皆さんにプレゼントを
持ってトナカイ君と一緒にサンタさんがやって きました。
びっくりして怖がる子、プレゼントを貰って喜んでいる子
色々な顔を見せてくれました。

トナカイ君も

来たよ



2021
Xmas
パーティー

チョコレート
ファウンテン

ピザパーティー

ひまわり神社
初詣

ショートステイ担当職員が作った
「ひまわり神社」。
今年は、ホールに登場し皆さん
お参りされていました。もちろん
お賽銭も準備してあります。

御祝い膳を
いただきました。

元日の昼食に御祝い膳が
提供されました。御膳を前に皆さん
笑顔で沢山召し上がっていました。

＊

*すべての写真はご本人の許可を
得て掲載しています。


